Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.09.2016г.    г. Тайшет     № 835

Об исключении из реестра (казны) муници-
пального имущества Тайшетского муници-
пального образования "Тайшетское город-
ское поселение" части жилищного фонда

На основании документов, предоставленных отделом по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Тайшетского городского поселения (муниципальный
контракт на выполнение работ по сносу многоквартирных жилых домов № 3,15, 23 по
ул.Пушкина в г. Тайшете, состоящих в реестре аварийного жилищного фонда от
09.03.2016 г. № 31-з, акты о приемке выполненных работ за март от 14.03.2016 г. № 1 и
июнь от 29.06.2016 г. № 1), руководствуясь ст.ст. 124, 125, 209, 215 Гражданского Кодекса
Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 23, 46 Устава Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст. 7 Положения «Об ор-
ганизации и деятельности администрации Тайшетского городского поселения», утвер-
жденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013 г. № 110, По-
ложением «Об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального
имущества Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселе-
ние", утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27.01.2006 г.
№ 42, Положением «О муниципальной казне муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселе-
ния от 27.01.2006 г. № 40, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Исключить из реестра (казны) муниципального имущества Тайшетского муни-
ципального образования "Тайшетское городское поселение" часть жилищного фонда, со-
гласно перечню (приложение), после выполнения мероприятий, указанных в п. 2 настоя-
щего постановления.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетско-
го городского поселения (С.В. Лесковец):

2.1. Внести соответствующие изменения в реестр (казну) Тайшетского муници-
пального образования "Тайшетское городское поселение".

2.2. Организовать выполнение работ по снятию жилищного фонда, указанного в п.1
настоящего постановления с кадастрового и технического учета.

2.3. Организовать выполнение работ по прекращению права собственности на жи-
лищный фонд, указанный в п. 1 настоящего постановления.

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству (В.Д. Бычко-
ва) опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика
исп.: Лесковец С.В., тел.2-12-72

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 26.09 2016 г. № 835

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, подлежащего исключению из реестра (казны)

муниципального имущества Тайшетского муниципального образования "Тайшетское го-
родское поселение"

№
п/
п

№ в
ре-
естр
е

Наиме-
нование
объекта

Адрес, место
расположе-
ния

Год
вво-
да
в
эксп
л.

Пло-
щадь,
кв.м.

Балансовая
стоимость,
в руб.

Износ,
в руб.

Остаточная
стоимость,
в руб.

1 213 Жилой
дом

Иркутская
обл.,
г.Тайшет,
улица Пуш-
кина, 3 (кв:
1,2,4,7,8)

1937 493,00 497590,09 308505,86 189084,23

2 406 3-х
комнат-
ная
кварти-
ра

Иркутская
обл.,
г.Тайшет,
улица Пуш-
кина, 3, кв. 3

1937 62,1 553000,00 0,00 553000,00

3 407 2-х
комнат-
ная
кварти-
ра

Иркутская
обл.,
г.Тайшет,
улица Пуш-
кина, 3, кв. 5

1937 47,5 451000,00 0,00 451000,00

4 408 3-х
комнат-
ная
кварти-
ра

Иркутская
обл.,
г.Тайшет,
улица Пуш-
кина, 3, кв. 6

1937 59,6 532000,00 0,00 532000,00

  Итого:   662,20 2033590,09 308505,86 1725084,23

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

	2.2. Организовать выполнение работ по снятию жилищного фонда, указанного в п.1 настоящего постановления с кадастрового и технического учета.